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1. JOHDANTO

Suunnittelen luonnokset tiloista saatujen ja sovellettujen tie-
tojen avulla. Käyn luonnosten suunnitelmat läpi yhdessä reh-
torin kanssa, jotta johdon tilojen suunnitelmista tulisi todel-
lista tilannetta vastaavat. Teen lopulliset ja jatkotyöstetyt ver-
sioni tiloista itse imagotutkimuksesta saatujen vastausten
keinoin ja esittelen ne tässä opinnäytetyössä.

Halusin opinnäytetyössäni tehdä julkitilasuunnittelua, joten
pyysin ideoita opinnäytetyöaiheeksi koulusta. Valitsin imagon
lähestymiskulmaksi itse, sillä minua kiinnostaa tutkia, miten
tilat saadaan vastaamaan käyttäjiensä odotuksia positiivisesti.
Savonian kaltaisessa koulussa, josta löytyy erikseen Muotoi-
lun koulutusalalta sisustusarkkitehtuurin linja, olisi hyvä että
opiskelijoiden oma käden jälki näkyisi kampuksella.

Lisäksi halusin oppia lisää julkitilasuunnitteluun liittyvistä työ-
vaiheista, joten tämä aihe tuntui luontevalta valinnalta. Toi-
voin myös, että opinnäytetyöni kehittää minua ja lukijoita a-
jattelemaan sekä ymmärtämään yrityksen imagoa syvemmin
tiloja suunniteltaessa.
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Tämän opinnäytetyön tarkoitus on tutkia imagon merkitystä
ja selvittää sekä hyödyntää sitä luoden konseptitilasuunni-
telma Savonia-ammattikorkeakoulun Microkadun kampuk-
selle. Suunniteltavat tilat on saatu Savonian muotoilupuolen
opettajalta projektivastaava Heikki Nevalaiselta. Suunnitel-
tavien tilojen on tarkoitus kuvastaa ja sopia yhteen mieli-
kuvan ja graafisen ilmeen kanssa sekä tehostaa sitä.

Aloitan ensin kertomalla ja esittelemällä lähtökohdat tiloista,
joihin olen konseptoimassa tilasuunnitelmat. Seuraavaksi
käyn läpi lähestymiskulmani tilasuunnitteluun ja avaan tar-
kemmin, mitä imago ja siihen liittyvät termit tarkoittavat.
Pohdin myös imagon visuaalisuuden merkitystä sisustus-
suunnittelun kannalta ja miten muotoilualan saisi näkymään
tiloissa.

Olemassa olevan tiedon kartoittamisen jälkeen lähden sel-
vittämään Savonia-ammattikorkeakoulun opiskelijoiden ja
henkilökunnan mielikuvia koulun imagosta sekä maineesta
kyselytutkimuksen avulla. Haastattelen koulun rehtoria sa-
malla teemalla ja kysyn myös hänen toivomuksiaan oman
huoneensa suunnitelman suhteen. Tämän jälkeen analysoin
saamani tulokset ja vertailen, miten ne eroavat koulun itse
imagoon tekemiensä määritelmien kanssa.



1.1 TAVOITTEET

Olen rajannut työni koostumaan viidestä erilaisesta vai-
heesta. Ensimmäiseksi käyn läpi suunniteltavat tilat ja tuon
esiin niiden haasteet. Seuraavassa vaiheessa määrittelen
imagon ja sen merkityksen tarkemmin. Aiheesta olisi paljon
kirjoitettavaa, mutta pidän pohjatiedon yksinkertaisena pi-
tääkseni pääpainon sitä seuraavan tutkimusosuuden vas-
tauksissa ja sen pohjalta suunnittelemisessa. Kyselytutkimuk-
seen olen valinnut vastaajiksi Savonian henkilökunnan, muo-
toilun opiskelijat ja tekniikan opiskelijat.

Suunnitteluprosessissa kerron prosessin kulusta. Rehtori on
myös vaikuttanut luonnostelun välivaiheissa johdon tilojen
suunnitelmiin, jotta lopputulos olisi todellista tilannetta vas-
taavampi. Viimeisessä kohdassa esittelen paranneltujen
suunnitelmien kokonaisuuden.

Kaikkia mielipidetutkimuksella saatuja kommentteja on vai-
kea ottaa huomioon. Olen kuitenkin yrittänyt suhteuttaa
kommentteja ja entuudestaan määriteltyjä arvoja sekä tavoit-
teita toisiinsa. Olen myös yrittänyt korjata vanhentuneen o-
loista mielikuvaa tälle vuosikymmenelle sopivaksi. Käytet-
tävän tiedon tiivistäminen on ollut haastavaa, mutta tilasuun-
nitelmat ovat myös monesti suunnittelijan oma visio kerä-
tystä tiedosta.
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Työn tavoitteena on tehdä tilasuunnitelma käyttäen apuna
imagoa ja tutkia sitä tarkemmin Savonia-ammattikorkeakou-
lun näkökulmasta. Suunnittelen konseptin, joka yhtenäistää
tiloja Savonian imagoon sopivaksi. Haluan siis parantaa kou-
lun imagon yhtä osa-aluetta eli tiloja ja näin vahvistaa mai-
netta parempaan, toivottuun suuntaan. Tällä osa-alueella on
kuitenkin suuri merkitys, sillä henkilökunta, opiskelijat ja
muut vierailijat viettävät tiloissa aikaa.

Kyselytutkimuksen tarkoituksena on kerätä tietoa siitä, to-
teutuuko Savonian itse määrittelemä strategia toivotulla
tavalla. Visuaaliset tekijät pääteemana kerään dataa, jota on
helppo verrata jo olemassa oleviin määrityksiin. Pyrin määrit-
telemään tiloissa nähdyt puutteet ja lisäämään elementtejä
suunniteltaviin tiloihin.

Henkilökohtaisena motiivinani on oppia ymmärtämään ima-
goa paremmin ja tehdä sen perusteella nimenomaan julki-
tilan suunnitelma. Uskon tämän tyylisen produktion testaa-
van taitojani ja kehityn varmasti myös matkan varrella. Tavoit-
teenani on lisäksi myös tehdä 3D-visualisoinnit, joiden uskon
edistävän mallintamistaitojani.

1.2 AIHEEN RAJAUS



1.3 PROBLEMATISOINTI
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Työssä haetaan vastauksia siihen, miten tila saadaan ilmen-
tämään Savonia-ammattikorkeakoulun omaa tyyliä. Keskeisiä
ongelmia onkin, kuinka tyyli selvitetään. Entä kuinka sitä so-
velletaan käytännössä?

Myös tutkimuskyselyä tehdessä ilmenee mietteitä sen suh-
teen, osaanko kysyä oikeat asiat. Kimmo Vehkalahden mu-
kaan ratkaisevinta tutkimuskyselyssä on kysyä kysymykset oi-
kein, jotta tutkimusmateriaalin vastauksissa löytyy aiheeseen
liittyviä vastauksia. Huonosti rakennetut kysymykset myös
vaikeuttavat tilastojen ja kaavioiden tekemistä. (Vehkalahti
2014, 20.)

Oikealta löytyvässä ajatuskartassa (kuva1) näkyy keskeisimpiä
kysymyksiä, joita pyrin avaamaan ja selvittämään työssäni.
Ison osan opinnäytetyön materiaalin ollessa täysin uutta ja
vierasta on olemassa riski, etten saa kaikkiin kysymyksiin
vastauksia tai vastaus ei auta tilasuunnittelussa. Isointa
jännitystä aiheuttavatkin kysymykset ”Kuinka ja miksi imago
tulisi ottaa huomioon” ja ”Onko se edes mahdollista”, sillä en
aihetta valitessa ole osannut ajatellakaan, millainen termi
imago on sitä oikeaoppisesti käytettäessä.

Voiko mielipide-
pohjaiseen 

kyselyyn luottaa?

Keskeisiä 
kysymyksiä

Kuva 1. Ajatuskartta.

Miten julkista 
kuvaa parannetaan 

tai korjataan?

Kuinka ja miksi 
imago tulisi ottaa 

huomioon 
suunnittelussa?

Onko se edes 
mahdollista?

Miten arvot 
vaikuttavat?

Kuinka oikea 
toteutustapa 

valintaan?

Miten sitä 
sovelletaan?

Miten 
muotokieli/tyyli 

päätetään?
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1.4 TIEDONHANKINTAMENETELMÄT

Tiedonhankimenetelmiä varten oikealta löytyy kuva 2, joka
tiivistää käytetyt menetelmät opinnäytetyön mukaisessa ete-
nemisjärjestyksessä. Olen kerännyt työhöni pohjaksi eri läh-
teistä tiivistelmän imagosta ja sen lähitermeistä. Ne toimivat
työni lähtötietoina. Tietoa on etsitty niin kirjallisuudesta kuin
internetistä. Myös koulun omat määritelmät ´Savonian Stra-
tegia 2017-2020´ aineistosta ovat olleet osana tutkimuksen
luomista (Savonia).

Lisäksi olen Erkki Karvosen kirjan ´Elämää mielikuva- yhteis-
kunnassa´ neuvojen avulla määritellyt oman tutkimusosan
menetelmiksi monivalinnan sisältävän kyselytutkimuksen ja
Savonia-ammattikorkeakoulun rehtorin haastattelun. Valin-
taan vaikutti myös Kimmo Vehkalahden kirjan nettijulkaisu
´Kyselytutkimuksen mittarit ja menetelmät´, jossa kerrotaan
kyselylomakkeen olevan mielipide ja palautetiedusteluihin
soveltuva (Vehkalahti 2014, 11,20).

Kerättyjen tietojen lisäksi iso osa työstäni sisältää omaa mat-
kan varrella tuottamaani materiaalia, kuten visuaalisia suun-
nitelmia sekä niiden havainnoimista. Tähän kuuluu valokuvia
tilojen lähtötilanteesta, pohjapiirustuksia ja visualisointeja
suunnitelmasta. Vuoropuhelu ohjaavan opettajan kanssa on
myös vaikuttanut lopullisen konseptin lopputulokseen.

TAUSTATIETO

KYSELY-
TUTKIMUS

Kuva 2. Tiivistelmä menetelmien etenemisjärjestyksestä.

Luonnostelu

Internet

Kirjallisuus

Savonian 
strategia

Graafinen 
ohjeisto

Rehtorin 
haastattelu

Tilojen 
valokuvat

Tulosten 
soveltaminen

KONSEPTISUUN-
NITELMA

Välikatselmus



2.TILASUUNNITELMAN LÄHTÖKOHDAT
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Pääsin heti opinnäytetyön alussa tutustumaan Microkadun
kampukselle tilohin, joista tulen tekemään suunnitelmat ima-
gotutkimuksen avulla. Savonia-ammattikorkeakoulun kam-
pusalue sijaitsee KPY Novapolis Oy:n (kuva 3) toimitiloja
organisaatioille ja henkilöille vuokraavassa rakennuskokonai-
suudessa Savilahden kaupunginosassa Kuopiossa. Tiloissa on
jo vuosia ollut Savonian toimintaa, mutta vuoden 2020
syksyyn alkuun mennessä Opistotien kampuksen sulkeu-
tuessa loputkin opiskelijat siirtyvät samalle alueelle. Tämä
avoin kampus on palvelumuotoilukonseptihanke, jossa eri
toimijoiden ollessa samassa rakennuksessa niillä toivotaan
olevan yhteistyötä ja erilaisia hankkeita. (Savonia)

Kuva 3, Microkadun rakennus. Kuvassa näkyy oikealla A-rakennus. (Savonia)

2.1 SUUNNITELTAVAT TILAT KAMPUKSELLA

Suunniteltavat tilat sijaitsevat alueella eri rakennuksessa,
mutta ne ovat yhteydessä toisiinsa rakennusten välisen yh-
dyskäytävän kautta. Suunnittelen A-rakennuksessa sijaitsevat
johdon tilat, niiden aulan ja saman kerroksen käytävän.
Uudesta kampussiivestä löytyy suunniteltava opiskelija-
käyttöön tuleva neuvotteluhuone. Pyrin luomaan oikeaa ti-
lannetta vastaavat suunnitelmat, joten määrittelen tiloissa
huomioitavat asiat tarkkaan.



10

Johdon tilojen kokonaisuuteen sisältyy rehtorin ja vararehto-
rin huoneet, sekä niiden aulatila, joka yhdistyy henkilökunnan
huoneeseen. Rehtorin tilan suunnitelmassa otetaan myös
huomioon hänen omia toiveitaan kalustamisessa. Viereinen
vararehtorin huone on vapaasti suunniteltavissa.

Rehtorin ja vararehtorin huoneiden ulkoseinusta on muodol-
taan ulospäin kaartava, mikä tulee ottaa huomioon kalustei-
den asettelussa. Tilassa tulee säilyä ennallaan lattiapinnat,
välikatto, ovet ja metallikehyksiset lasiseinämät. Haasteena
on, että kokolattiamaton kuvio on valmiiksi hallitseva ja se on
sijoitettu tiloihin viistosti. Välikattoon saa kuitenkin laittaa
uusia paikkoja lampuille, mikä helpottaa huonekalujen sijoit-
tamista toivottuihin paikkoihin. Huomioitavaa tiloissa (kuvat
4 ja 5) on, että työpisteiden luota puuttuu hyvä valaistus
tehdä paperitöitä.

Aulatilassa (kuva 6) säilyvät ennallaan myös lattiamatto ja
alakatto. Tilassa pitää olla myös naulakkopaikka saapuvia
vieraita tai henkilökuntaa varten. Tilassa pitäisi olla myös
istuskelualue, jossa tapaamista odottava vieras voi odotella
aikaansa mukavasti oleillen.

2.2 JOHDON TILAT JA AULA

Vasemmalta ylhäältä katsottuna kuva 4. rehtorin huone ja kuva 5. 
vararehtorin huone. Alhaalla kuva 6. aula.
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Alun perin uuden kampusrakennuksen suunniteltavasta neu-
vottelutilasta oli tarkoitus tulla noin kahdenkymmenen hen-
kilön iso neuvottelutila. Tilanteeseen tuli kuitenkin nopeasti
kuvien ottamisen jälkeen muutos. En onneksi ollut tässä
vaiheessa vielä kerennyt aloittamaan tilan suunnittelutyötä,
koska tarkoituksenani oli tehdä oikeaa tilannetta vastaavat
suunnitelmat. Vasemmalla näkyvässä kuvassa tyhjään B2016-
tilaan (kuva 7) on tulossa vasempaan reunaan kahdeksan
hengen opiskelijakäyttöön tuleva neuvottelutila. Suunnitelta-
va tila vie kuvan huoneesta noin 1/3 osan ja loppuun 2/3
osaan tulee tiloja muuhun käyttötarkoitukseen, joita minä en
tule suunnittelemaan.

Huoneessa ennallaan tulee säilyä linoleumilattia ja alakatto.
Lisäpaikkoja lampuille saa laittaa. Erityistä huomiota tulee
kiinnittää suunniteltaessa pylväiden luomiin syvennyksiin,
joiden jättämä tila kannattaa hyödyntää esim. istuskeluun tai
naulakkopaikkaan.

Tilan jakavan seinän luokse oikeaan takakulmaan tulee myös
monitorilla varustettu valvontapaikka. Seinässä sen edessä
on viereiseen tilaan näyttävä valvontaikkuna. Monitoripöy-
dän paikka on siis valmiiksi päätetty, joten sitä ei voida siirtää.
Kalusteet ja seinäpinnat ovat vapaasti suunniteltavissa.

2.3 NEUVOTTELUTILA

Kuva 7. Neuvottelutila.



tuoda haluttu mielikuva yleiseksi käsitykseksi jostain. (Karvo-
nen 1996, 36, 123, Ammattijohtaja 2018.)

Imago voidaan yrityksessä jakaa kahteen osaan: ulkoiseen ja
sisäiseen kuvaan. Sisäinen tarkoittaa, millainen kuva yrityk-
sestä on yrityksen omalla henkilöstöllä. Ulkoinen taas tarkoit-
taa yrityksen tuotteita tai palveluja käyttävien mielipiteitä
yrityksestä. Timo Ropen ja Jani Metherin kirjassa ”Mielikuva-
markkinointi” todetaan olevan tavallisinta, että sisäinen mie-
likuva on ulkoista parempi. Kuitenkin jos sisäinen kuva on
huono, on silloin usein myös ulkoinenkin. Huonolla kokonais-
kuvalla on negatiivinen vaikutus yritystoimintaan ja sen tulok-
seen. (Rope ja Mether 1991, 146-149.)
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Imago on laaja-alainen ja paikoitellen vaikeatulkintainen kä-
sitteenä. Siihen on sidoksissa lukuisia eri tekijöitä ja sitä voi-
daan käyttää erilaisissa tarkastelunäkökulmissa. Tämän osion
on tarkoitus avata termiä yrityspainotteisesta näkökulmasta
tiivistetysti ja kuvata sen keskeisiä osia tämän opinnäytetyön
kannalta.

3.IMAGO

3.1 IMAGON MÄÄRITELMÄ

Sanakirjassa termi imago määritellään seuraavalla tavalla:
”Henkilön, liikeyrityksen tai muun usein tietoisesti itsestään
antama kuva.”(suomisanakirja). Erkki Karvosen kirjoittamas-
sa imagon maailmaan johdattavassa ja tutkivassa kattavassa
teoksessa ´Elämää mielikuvayhteiskunnassa´ kertoo myös
määritelmäksi ”kuvan”, mutta lisäksi termiä käytetään myös
sanan ”mielikuva” synonyyminä. Hän kertoo sanan mielikuva
helposti yhdistyvän mielikuvitukseen, mutta imagoon viittaa-
vassa käyttötarkoituksessa se on todellinen kuva jostain a-
siasta. (Karvonen 1996, 36,316.)

Kun imagosta puhutaan yritysmaailmassa, käytetään myös u-
sein termiä ”julkinen kuva”. Tämäkin tarkoittaa sitä, millaisen
kuvan yritys itsestään tietoisesti antaa. Imagoa ja sen tutki-
mista käytetään silloin, kun halutaan havainnoida ja määritel-
lä yrityksen strategia, eli päämäärää. Keskeisiä haasteita on

3.2 MAINE OSANA IMAGOA

Maine on vahvasti sidoksissa imagoon. Erkki Karvonen kertoo
kirjassaan, että yritykset, laitokset ja organisaatiot ovat vah-
vasti riippuvaisia siitä, millainen maine niille lopulta muodos-
tuu. Maine määrittelee sen, millaisen valinnan henkilö tekee
samankaltaisten valintojen välillä. Maineeseen vaikuttavat siis
mielipiteet, jotka voivat olla keskenään erilaisia. Yleisin
mielipiteistä määrittelee lopputuleman. (Karvonen 1996, 17-
18.)
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Timo Ropen ja Jari Metherin teoksessa ´Tavoitteena menes-
tysbrändi- onnistu mielikuvamarkkinoillla´ lähestytään aihet-
ta markkinoinnin ja tuotteiden näkökulmasta. Kirjassa on
myös osio koskien imagon muodostumiseen vaikuttavista
psykologisista tekijöistä. Kirjasta löytyvä kuvio oikealla (kuva
8) auttaa hahmottamaan eri vaikuttajia ja niiden välisiä suh-
teita. Heidän mukaansa myös ”markkinoinnissa pitäisi pystyä
vaikuttamaan koko siihen ihmisen sisäiseen psykologiseen
kenttään, joka vaikuttaa imagoon.” (Rope ja Mether 2001,
87)

Joskus psykologiset vaikuttajat voivat olla myös tiedostamat-
tomia tai niitä ei nosteta organisaation sisällä esille tarpeeksi
hyvin. Informaation tiedetään kulkevan henkilöiden välillä ja
siksi alkuperäinen kertoja voi lähettää väärää tietoa omiin
kokemuksiinsa nojautuen. Väärää tietoa voi myös lähettää
tahallisesti. Karvonen Erkki myös kuvaileekin imagon rakentu-
miseen ja maineeseen vaikuttavan kaksi osapuolta, jossa
toinen on viereisen kuvan (kuva 9) mukaan toimija/lähettäjä
A, mistä kuva ja käsitys muodostetaan ja toinen taas havaitsi-
ja/vastaanottaja B, jolle tämä kuva lopulta muodostuu. (Kar-
vonen 1996, 51-53.)

Kokemukset

Arvot
Informaatio

TunteetUskomukset

EnnakkoluulotHavainnot

Asenteet

Imago

Kuva 8. Imagon psykologiset vaikuttajat. (Rope, ja Mether, 2001, 87)

3.3 PSYKOLOGISET VAIKUTTAJAT

Kuva 9. (Karvonen 1996, 52)

A

Toimija tai lähettäjä
TOIMIJA (A)

(objekti)
lähettäjä
viestintä

informaation viesti

B

Havaitsija tai vastaanottaja
HAVAITSIJA (B)

(subjekti)
vastaanottaja

tulkinta
tietorakenteet

kohtaaminen



3.4 VISUAALINEN IMAGO

Imago, brändi ja maine menevät helposti keskenään sekaisin.
Eikä syyttä, sillä ne ovat kaikki sidoksissa toisiinsa kuvan 10
mukaisella tavalla. Viimeisenä terminä brändi on siis imagon,
eli määritellyn kuvan ja maineen, eli lopullisen mielipiteen
kautta muodostuvan ulkoisen kuvan summa. (Brandnews)

Brändi on myös Tero Purasen kirjoittamassa nettiartikkelissa
´Brändi- pääoma ja sen mittaaminen´ tiivistetty ytimekkäästi:
”Brändi on nimi, merkki, symboli, muoto tai näiden yhdistel-
mä, jonka tarkoituksena on identifioida myyjän tai myyjien
tuotteet ja palvelut, sekä erottaa ne kilpailijoista.” (Ammatti-
johtaja 2018.) Brändi on siis sidoksissa määritettyyn visuaa-
liseen imagoon, jonka joskus myös sattumaan perustuva
maine vaikuttaa siihen, mikä lopulta nousee esille.
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Tilan ulkonäkö on yksi osa muodostuvaa imagoa. Karvonen
kertoo kirjassaan tilojen olevan imagon kiinteän näyttämön
”lavastus”, joka pitää sisällään huonekalut, koristeet sekä itse
fyysisen tilan. Näyttämö on siis rakennus, jossa oikeanlainen
julkisivu parantaa ja ylläpitää imagoa halutunlaisena. (Karvo-
nen 1996, 249-250)

Ensivaikutelmaa tehtäessä on tärkeää, että tilojen ja muun
visuaalisen ilmeen päivittämistä pidetään ajan tasalla.
Kokonaan laiminlyöty tai aikansa elänyt ja rappeutunut
lavastus voi olla varmasti merkittävässä roolissa maineen
muodostumiseen. Grafiikka on myös osa lavastusta, koska se
usein näkyy yrityksen sisällä erilaisina koristeina niin
papereissa, opasteissa kuin isolla valotaululla rakennuksen
kyljessä. Tätä ajatusta puoltaa myös Mokka- graafinen
suunnittelutoimisto, joka on julkaissut nettiartikkelin, jossa
kerrotaan grafiikan olevan ratkaiseva tekijä päästä myymään
jotain. Visuaalisella ilmeellä pitää tehdä positiivinen vaikutus.
Siksi graafisessa ilmeessä ja tilojen kokonaisuuksien
muotokielessä kannattaa olla yhtäläisyyksiä, jotta ne eivät
riitelisi keskenään. (Karvonen 1996, 249-250, Taitengrafia,
2014.)

3.5 IMAGO + MAINE = BRÄNDI

Kuva 10. (Brandnews)



4. TUTKIMUSMATERIAALI
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Tarkoituksenani on selvittää tilasuunnitelmaa varten, miten
imago on ymmärretty ja millainen maine Savonia-ammatti-
korkeakoululla on. Kyselyn pääpainon tulee olla aiheen takia
visuaalisia mielikuvia selvittävä sekä mielipiteitä keräävä, jotta
saan opinnäytetyöhön liittyviä vastauksia. Koska kaikki am-
mattikorkeakoulut Suomessa ovat osakeyhtiöitä, haluan aset-
taa kaksi erilaista keinoa kerätä tietoa soveltaen aikaisemmin
kerättyä yritysperspektiiviin perustuvaa tietoa. (Finlex 2014)

Aikaisemmassa luvussa lävitse käytyjen tietojen pohjalta va-
litsen tarkastelun kohteeksi sisäisen ja ulkoisen kuvan käsityk-
set koulun imagosta. Sisäinen kuva vastaa siis Savonian henki-
löstöä ja tätä varten haastattelen erikseen itse koulun joh-
dosta rehtori Mervi Vidgrénia. Ulkoisen kuvan edustajiksi va-
litsen opiskelijat, sillä muiden kuin tiloissa säännöllisesti
käyvien henkilöiden mielikuvien tutkiminen ei tässä opinnäy-
tetyössä ole olennaista. Tavoitteena on enemmän selvittää
tilojen käyttäjien kokemuksia, sillä heiltä saa tarvittavaa
tietoa mahdollisten tilasuunnitelmallisten ratkaisujen suh-
teen. Jos haluttaisiin selvittää koulussa vierailleiden kokemuk-
sia, tutkimus laajenisi liian suureen ja pitkäkestoiseen mitta-
kaavaan.

Vastausten keräämistä varten ensin määritellään Savonia-am-
mattikorkeakoulun strategian kautta, millainen on määritelty
tavoitekuva. Erkki Karvosen kirjassa ´Elämää mielikuvayhteis-
kunnassa´ onkin koostettu imagotutkimusta varten keskei-
simmät metodit. Todellisen kuvan selvittämiseksi valitsenkin
käyttää yksittäisen ihmisen kanssa keskustelua ja monivalin-
takyselyä, joissa on valittu teemaksi visuaalinen lähestymista-
pa määriteltyjen arvojen jälkeen. (Karvonen 1996, 118-123.)

Se, miten hyvin imagon määritellyt arvot ovat vastaanotettu,
auttaa vertailemaan tavoitekuvan ja todellisen kuvan eroja.
Arvot myös vaikuttavat visuaalisuuteen, sillä ne on helppo
kääntää adjektiiveiksi, ja vastauksia kysymyssanaan ”millai-
nen” onkin mahdollista soveltaa tiloja luonnehtiessa. Myös
vastakkainasettelut ääripäävaihtoehdoista auttavat määritte-
lemään, mitä jonkin on tai ei ainakaan ole. Tällaisia esimerk-
kejä ovat esimerkiksi ”kylmä vs. kuuma” tai ”tyylikäs vs. tyyli-
tön”. (Karvonen 1996, 118-123.) Vehkalahden kirjassa ´Kyse-
lytutkimuksen mittarit ja menetelmä” myös mainitaan, ettei
mielipiteiden ja arvojen sekä erilaisten asenteiden tutkimi-
nen ole helppoa. Kysymysten ja väitteiden avulla kuitenkin tu-
loksia saadaan. (Vehkalahti 2014, 11- 13.)

4.1 TUTKIMUKSEN METODIT
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Savoniasta muodostunutta kuvaa eli imagoa vastaajien kes-
kuudessa ei vielä tässä vaiheessa tiedetä. Imagon määrittele-
miseksi apuna käytetään Savonian virallisesti määriteltyjä
arvoja ja tavoitteita. Niiden avulla voidaan miettiä
tavoiteimagoa ja vertailla, kokevatko kyselytutkimukseen
vastanneet jonkun arvon toista voimakkaammin esille
nousevaksi vai onko heidän mielestään joku muu arvo kuin
määritelty keskeisempi oppilaitoksessa.

Arvojen määrityksellä laaditaan tavoitteet siitä, millainen yri-
tyksen tulisi olla, ja millaiset arvot ovat keskeisimpiä. Savo-
nian strategiasta vuosille 2017-2020 löytyykin oikean puolei-
sen kuvan (kuva 11) mukaisesti neljä määriteltyä arvoa:
Luotettavuus, rohkeus, vaikuttavuus ja yhteisöllisyys. Näiden
arvojen on tarkoitus näkyä niin ulkoisessa kuin sisäisessä
kuvassa. Arvojen toteutumista varten onkin laadittu tavoittei-
ta (kuva 12), joihin pyritään ja mitä edistetään. (Savonia)

Visuaalisen imagon ja sen kokemisen selvittämistä varten
haasteena on ilman aikaisempaa tutkimuskokemusta valita,
mikä olemassa olevasta strategiasta olisi tärkeintä huomioida
oikeanlaisen tutkimustuloksen kannalta. Kaikkien tavoitteiden
toteutuneisuutta ei ole tässä opinnäytetyössä tarkoitus läh-
teä selvittämään. Pääasiat voidaan kuitenkin mainita.

4.2 SAVONIAN IMAGO

Määriteltyjen arvojen kautta maineen selvittäminen opiskeli-
joiden keskuudessa on keskeisessä roolissa, sillä kokemuksiin
vaikuttavat aiemmin läpi käydyt psykologiset tekijät (ks.s.
13). Hyvä kouluympäristö voidaankin nähdä opiskelijoille
suunnattuna markkinointina, jonka tarkoituksena on houku-
tella hakemaan korkeakouluun ja luoda opiskelijoille hyvät
puitteet viihtyä opintojen ajan.

Kuva 11. Savonian arvot. (Savonia)

Kuva 12. Strategiset tavoitteet. (Savonia)



4.3 SAVONIAN GRAAFINEN OHJEISTO
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Tilasuunnitelmia varten on hyvä tarkistaa, millainen on Savo-
nia-ammattikorkeakoulussa määritelty graafinen ohjeisto.
Monissa yrityksissä on jo valmiiksi suunniteltuna tiloissa nä-
kyviä erilaisia opasteista kuten kylttejä. Niissä on usein näh-
tävissä jokin tietty tyyli, kuten minimalistinen, rustiikkinen,
dynaaminen ja niin edelleen. Tällaiset asiat kannattaa ottaa
huomioon, ettei moderneissa tiloissa ole yllättäen aivan eri
tyylin ja muotokielen rönsyileviä kukkaiskylttejä. (Taitengrafia
2014)

Savonialta ei kuitenkaan graafisesta ohjeistosta löydy tietoa
opasteiden tai kylttien määritellystä ulkoasusta. Tämä voi
osittain johtua siitä, että Savonia on levittäytynyt useampaan
rakennukseen ja niissä mahdollisten vuokrattujen toimitilojen
rajoitukset voivat tulla vastaan.

Erilaisiin paperisiin tulosteisiin ja verkkosivustoille on nor-
maalisti logot ( kuvat 14 ja 15), fonttimääritelmät, typografia
ja muut vastaavat. Graafisten elementtien ohjeistuksena on
kuvassa 13 näkyvät kuusi erilaista väriä. Määriteltynä ovat
myös tarvittaessa tiloihin tulevat roll up-telineet ja yllättävästi
autojen teippaukset. Määriteltyjä värejä käytetään apuna
kyselytutkimuksessa, kun selvitetään, mitkä värit tulevat
mieleen Opistotiestä. Graafisen ohjeistuksen värien ei muu-
ten tarvitse olla sidoksissa värivalintoihin tilasuunnitelmassa,
mutta niitä voidaan soveltaa tapauskohtaisesti.

Kuva 13. Värimääritykset.(Savonia)

Kuva 14. Savonian logo. (Savonia)

Kuva 15. Savonian logo tummanväriselle pohjalle.
(Savonia)



4.4 REHTORIN HAASTATTELU

Savonia myös hänen mukaansa haluaa viestittää yhteisönä,
että arvot halutaan saada elämään, eli ne ohjaavat tekemistä
ja siksi onkin kirjattu hyvän toimintatavan periaatteet.
Esimerkiksi johto pyritään pitämään helposti lähestyttävänä.
Nykypäivän kaltaisena hektisenä aikana tarvitaan yhdessä
tekemistä niin, että on sitä hyvää tekemisen meininkiä.

Kansainvälisyys on myös tärkeä osa ja Savonialla on viisi
kansainvälistä tutkinto-ohjelmaa. Opiskelijoille annetaan hy-
vät kansainväliset valmiudet ja tämä toive tulee myös yri-
tyksien puolelta. Tämä tarkoittaa käytännössä kansainvälisiä
tutkimus- ja kehittämishankkeita, joihin haetaan kansainvälis-
tä rahoitusta toimintaa varten. Savonia on hyvissä kansainvä-
lisissä verkostoissa, joiden kautta pääsee toimimaan yhdessä
ja esimerkiksi yksi painoala on vesiturvallisuus.

Viimeinen osa koski kampustiloja ja kuinka sitä voisi hyödyn-
tää tilojen suunnittelussa. Hän kertoikin, että on upeaa, että
talossa on osaajia niin kulttuurialalta kuin myös vaikka raken-
nuspuolelta. Opiskelijat ovat tehneet paljon suunnitelmia ja
projekteja kampuksille. Tämän jäljen eli tietynlaisen savonia-
laisuuden, oman koulun osaamisen, hän haluaakin näkyvän
kampuksella.
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Sain hienon tilaisuuden haastatella Savonia-ammattikorkea-
koulun rehtoria Mervi Vidgrénia. Tarkoituksena oli selvittää
hänen mielipidettään imagosta ja siitä, kuinka johdon henkilö
on perillä määritellystä strategiasta. Minua kiinnosti selvittää,
vastaako hänen versiosta imagosta ja sen arvoista määritel-
tyjä asioita. Haastattelukysymykset muodostuivat määritelty-
jen arvojen ja tavoitteiden ympärille. Tarkemmat kysymykset
löytyvät liitteestä 1.

Kysymykset osoittautuivatkin olevan hänelle helppoja. Hän
mainitsi kaikki neljä arvoa eli luotettavuus, rohkeus, vaikutta-
vuus ja yhteisöllisyys. Hän kertoikin, miten ne näkyvät käytän-
nössä. Yhteisöllisyys näkyy niin, että opiskelijat kuuluvat myös
yhteisöön ja Savonia koettaisiin sellaisena yhteisönä, jossa on
mukava ja helppo olla. Luotettavuus taas näkyy niin, että
Savonia on sidosryhmien ja eri työelämäorganisaatioiden
kanssa sanansa mittainen. Myös opiskelijoiden kanssa toi-
minta on avointa. Mielenkiintoista oli kuitenkin kuulla, että
rohkeus on uusin määritelty arvo strategiassa. Muuttuvassa
maailmassa pitäisi uskaltaa tehdä nopeitakin ja rohkeita
kokeiluja. Rohkeuteen myös liittyy se, ettei aina voi onnistua
ja siihen on myös lupa. Viimeisenä arvona oli vaikuttavuus,
jossa tehdään tekeminen näkyväksi erilaisten projektien
avulla. Tehdyllä yhteistyöllä on myös valtava vaikutus alueen
yrityksiin ja asioihin. Savonian visio onkin olla vuonna 2020
Suomen vaikuttavin ammattikorkea-koulu.



oniaa kolmella sanalla ja hän valitsikin seuraavat: ”Savonia on
nuorekas, on ihanaa työskennellä ympäristössä, jossa on
nuoria. Se on meidän voima. Sitten oltaisiin samalla ilmeikäs,
että ei olla sellainen pönöttävä organisaatio vaan, että on
sitä ilmettä ja viimeisenä se tekemisen meininki.” Hän vielä
mainitsi, että jos Savonialla on vielä puutteita, niin niitä kohti
halutaan mennä ja korjata.

Haastattelusta jäi todella hyvä fiilis ja mielestäni voikin todeta
Mervi Vidgrénin haastattelun perusteella, että johdon puo-
lesta Savonia-ammattikorkeakoulu on hyvissä käsissä. Stra-
tegia oli hyvin hallussa, ja käytännön esimerkit auttoivat ym-
märtämään paremmin sitä, miten asioita pyritään toteutta-
maan käytännössä, jotta määritelty kuva toteutuisi. Oli myös
hyvä kuulla hänen mietteitään kampuksien tilasuunnittelusta.
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Värimaailmasta Mervi Vidgrén kertoi, että Savonialla on oma
tietynlaisensa värimaailma. Myös logolla on vaikutusta ja
toisaalta Savonialla on oma tietty ilmeensä. Vaikka onkin
ajatus siitä, että kampus on monialainen ja avoin, eikä haluta
määritellä tietylle alueelle tiettyä koulutusta, niin silti kam-
puksella voisi näkyä eri alojen identiteetti erilaisilla tavoilla.
Erilaisia osaajia on paljon.

Värien tarkentamista varten Vidgrén näytti Savonian paperia,
jossa näkyi reunassa graafisen ohjeistuksen värit. Erityisen
vahvasti väreistä on hänen mukaansa ollut esillä pinkki.
Lisäyksiäkin on kuitenkin ollut, mutta graafisen ohjeistuksen
värit ovat olleet usein väriskaalana. Värit näkyvät esimerkiksi
Savonian autoissa ja ne erottuvat hyvin liikkuessa. Savonian
logosta hän kertoi, että uutta logoa ei ole suunnitteilla.
Aikaisempi vuosia sitten on ollut särmikkäämpi ja uutta
logoa käytetään ja tehdään kampuksella jatkossakin.

Näytin välillä hänelle alustavia luonnoksia johdon tiloista.
Järjestykseen tehtiin muutoksia ja seuraavaa vaihetta varten
hylkään Savonian vihreän tiloista. Hän piti ajatuksesta, että
tiloihin tulisi Savoniasta valmistuneen opiskelijan suunnitte-
lemia tuoleja. Vielä viimeiseksi pyysin häntä kuvailemaan Sa-

”Nuorekas, ilmeikäs ja tekemisen 
meininki.” – Mervi Vidgrén, 2019.



4.5 KYSELYTUTKIMUS

emmin kappaleessa kolme (ks.s.12–14) kerrottuja keskeisimpiä
asioita imagosta. Niistä on pyritty valitsemaan olennaisimmat
asiat tilasuunnittelun kannalta. Tutkimuksessa on kuitenkin sel-
vitettävä ensin muodostunut kuva eli maine, jotta tuloksia voi-
daan tutkia. Tarkat kysymykset on luettavissa liitteestä 2.

Imagotutkimus on aloitettu kysymällä vastaajan perustiedot
(kohdat 1–3) ja jatkamalla osiolla ”Arvot ja maine”. Se taas kat-
taa kohdat 3–6. Tämän osion on ollut tarkoitus selvittää väittä-
mien avulla ensin mainetta ja sen jälkeen antaa vastaajan valita
vaihtoehtojen joukoista arvoiksi yksi tai useampia. Tämän
jälkeen on saanut kertoa vapaasti, mitä Savonian imagosta tulee
mieleen.

Seuraava osio on kattanut kohdat 7–10 ja niiden aiheena ovat
olleet kampustilat. Ensimmäiseksi on annettu väittämiä kam-
pustiloista ja niistä voi olla samaa tai täysin eri mieltä asteikoilla
1–5. Tämän jälkeen on vapaa kommenttikenttä, miksi tilat vas-
taavat tai eivät vastaa imagoa.

Rehtorin haastattelu on käyty ennen kyselytutkimuksen lähet-
tämistä, joten hänen kertomansa on huomioitu kyselyssä.
Tämän vuoksi Savonialle on määritelty värejä kohdassa viisi
graafisen ohjeistuksen pohjalta, sekä lisäksi joukkoon on laitettu
muitakin värejä ja annettu vaihtoehto kirjoittaa värejä itse.
Lopuksi selvitettiin toiveita koskien uusia tiloja, joihin Opistotiel-
tä siirrytään ja saa jakaa aiheeseen liittyviä mietteitä vapaasti.
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Kyselytutkimuksen tarkoituksena oli selvittää, millainen kuva
Savonia-ammattikorkeakoulun opiskelijoilla ja henkilökunnal-
la on koulusta. Kysely on toteutettu 24.5–9.6.2019 välisenä
aikana, eli aikaa on ollut vastata noin kaksi viikkoa. Vastaus-
ajan kestoksi on arvioitu noin viisi minuuttia. Kyselyn on alun
perin ollut tarkoitus mennä kaikkien koulutusalojen vastatta-
vaksi, mutta monilla aloilla toteutettuna ajankohtana opinnot
olivat jo kevätlukukaudella päättyneet. Lopulta kysely on pää-
tetty lähettää Opistotien kampuksen opiskelijoille ja henkilö-
kunnalle. Opistotien alat ovat tekniikka ja muotoilu. Kyselyä
lähettäessä selvisi kuitenkin, että myös tekniikalla kevätluku-
kausi on päättynyt. Edellä mainitut asiat siis pitää ottaa huo-
mioon tuloksia analysoitaessa.

Pääpaino vastauksissa on siis muotoilualan opiskelijoilla.
Tämä on myös hyvä tarkastelukulma tuloksia varten, sillä
muotoilun koulutuspuolen opiskelijat ja opettajat ovat vi-
suaalisia ja taiteeseen perehtyneitä. Kyselyssä ei ole kuiten-
kaan haluttu eritellä eri suuntautumisalojen näkemyksiä,
vaan kerätä yleisesti vastauksia. Lopuksi kaikesta materiaalis-
ta on analysointi ja pohdintaa.

Kyselytutkimus on laadittu luvun alussa mainittujen meto-
dien avulla (ks.s.15) ja niitä on sovellettu aiheeseen sopivaksi.
Kyselyn pohjatietoina on käytetty Savonian strategiaa ja ai-

4.5.1 KYSELYN SISÄLTÖ



4.5.2 TULOKSET
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Kyselyyn tuli kahden viikon aikana vastauksia 35 kappaletta.
Tekniikalta ei oletetusti tullut yhtään vastausta kesäloman
takia. Siksi pitääkin huomioida, että vastauksissa pääpaino on
kulttuurialan muotoilun opiskelijoilla sekä henkilökunnalla,
jonka ei ole tarvinnut määritellä opetuspuoltaan. Tuloksissa
ei siis tiedetä, onko kyselyyn vastannut yhtäkään tekniikan
opettajaa. Vastausten määrä suhteessa ajanjaksoon ja vas-
tausaikaan on kuitenkin parempi, mitä odotin. Tuloksista ei
voida kuitenkaan puhua koko muotoilualan mielipiteenä,
mutta tulokset ovat silti suuntaa antavia siitä, miten muotoi-
lualalla on koettu asiat yhdessä henkilökunnan kanssa. Hen-
kilökunnan ja opiskelijoiden vastauksien eroja mietitään vasta
viimeiseksi.

Ensiksi selvitettiin vastaajien tietoja. Kuvissa 16, 17 ja 18 si-
vun oikealla puolella nähdään, millaisia vastaajia kyselyssä on
ollut. Muotoilualan opiskelijoista suurin osa on naisia ja tä-
hän viittaa kuva 16 naisten 77,1 prosentin edustus. Myös
muilta on onneksi saatu vastauksia. Myös ikä kuvassa 17 ikä-
ryhmillä 17–25 ja 25–35 vastaa varmasti keskiverto korkea-
kouluopiskelijan ikää. Vanhempiakin opiskelijoita oli vastaajis-
sa. Ikätuloksen kanssa korreloikin se, että 77,1 prosenttia vas-
taajista oli muotoilun opiskelijoita. Opettajat, henkilökunta ja
yksi TKI-henkilöstön vastaaja (kuva 18) yhteenlaskettuna
ulkoisen kuvan eli henkilöstön vastaajia oli siis 22,9 prosent-
tia. Tutkimuksen kannalta on hyvä, että henkilökunnan jäse-
niä saatiin myös vastaajiksi.

3.

Kuva 18. Rooli oppilaitoksessa.

Kuva 17. Ikä.

Kuva 16. Sukupuoli.
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Arvot ja maine -osiossa vastattiin alla näkyvät taulukon (kuva
19) mukaisesti erilaisiin väittämiin täysin samaa tai eri mieltä
viiden vaihtoehdon skaalalla. Tuloksista voidaan kohdassa yk-
si huomata esimerkiksi, että oppilaitoksen maine yleisesti on
jakanut mielipiteitä. Vastaukset kuitenkin kallistuvat enem-
män hyväksi koetuksi. Toisaalta maine ei ole vaikuttanut suu-
rimmalla osalla päätökseen hakea opiskelemaan tai töihin.
Yksi syy tälle voi olla se, että valintakriteerinä on ollut sama
paikkakunta tai sen läheinen sijainti.

Väite ”Mielikuva vastasi todellisuutta” on koettu vaikeaksi. Jo-
pa kymmenen 35 henkilöstä vastasi, ettei osaa sanoa. ”Jok-
seenkin eri mieltä” ja ”täysin eri mieltä” kallistaa vastauksen
siihen, ettei mielikuva ole vastannut odotettua. Kysymys on
kuitenkin muotoiltu niin, että vastauksista ei voi arvioida sitä,
onko lopputulema hyvä vaiko huono asia. Voidaan silti pää-

1. Savonialla on 
oppilaitoksena hyvä 

maine

2. Savonian maine 
vaikutti valintaani 

hakea oppilaitokseen 
opiskelemaan/töihin

3.Ennakkomielikuva 
vastasi todellisuutta

4. Savonia on 
nykyaikainen

5. Eri koulutusalat ja 
niiden osaaminen ovat 

vahvasti esillä

6. Savonialla on oma 
selkeä ja erottuva 

brändi

tellä, että se, minkälaisen kuvan on saanut ennen opiskelua
tai töitä, ei ole ollut samanlainen kuin millaista oppilaitoksella
lopulta on ollut. Tällaisen lopputuloksen kanssa voitaisiin jois-
sain tilanteissa miettiä tarkemmin sitä, miten esimerkiksi so-
siaalisessa mediassa saataisiin markkinoinnilla annettua oi-
keanlainen kuva, jotta todellisuus olisi yhteneväisempi ennak-
komielikuvan kanssa. Kohdassa neljä 19 vastaajaa oli ”jok-
seenkin samaa mieltä”, eli suurin osa koki oppilaitoksen aina-
kin jossain määrin nykyaikaseksi.

Eri koulutusalojen osaamisen näkyvyydestä koettiin olevan e-
niten ”jokseenkin eri mieltä” sen suhteen, näkyvätkö alat mi-
tenkään. Kukaan ei myöskään ollut täysin samaa mieltä tai
toisaalta kahdeksan ei osannut sanoa. Yhdeksän oli kuitenkin
”jokseenkin samaa mieltä”. Savonialla ei koettu olevan myös-
kään kovin erottuvaa ja selkeää brändiä. Tämä ei ole välttä-
mättä huono asia. Seitsemän mielestä Savonialla on jossain
määrin oma brändinsä.

Kuva 19. Arvot ja maine.



Maineen selvittämisen jälkeen osassa viisi (kuva 20) tarkoi-
tuksena oli testata, kuinka hyvin strategiassa määritellyt arvot
(kuva 11, s.16) on sisäistetty. Omasta virheestäni johtuen
kuitenkin kysymyksestä puuttuu jostain syystä kokonaan luo-
tettavuus, joten sitä arvoa ei ole voinut valita. Vaikutta-
vuuden kanssa pitää myös ottaa huomioon se, että ilman e-
rikseen sanan avaamista, miten se toteutuu käytännössä, sitä
ei ole välttämättä ymmärretty. Vaikeatulkintaisuuden takia
vastausvaihtoehtoina onkin sen takia arvojen osa-alueita tai
yhdistelmiä. Kansainvälisyys on esimerkiksi samaan aikaan
osa yhteisöllisyyttä ja vaikuttavuutta.

Käytännönläheisyys muodostui eniten ääniä saaneeksi, sillä
jopa kaksikymmentä kolmestakymmenestäviidestä valitsi sen.
Kysymykseen olisi toisaalta voinut laittaa pakolliseksi valita
neljä vaihtoehtoa, sillä nyt seitsemän käytännöllisyyden valin-
neesta ei valinnut mitään muuta. Kuvaa kuuluukin tulkita
niin, mitkä asiat on koettu korostuvan eniten. Se ei tarkoita
sitä, etteikö strategiassa määriteltyjä arvoja olisi koettu ollen-
kaan oppilaitoksessa.

Seuraavaksi suosituin oli monipuolisuus, tämän jälkeen kan-
sainvälisyys ja yhdeksällä vastauksella sijalla neljä oli yhteisöl-
lisyys. Heti perässä seurasi ammattitaitoisuus, vaikuttavuus ja
kolme ääntä oli saanut rohkeus. Rohkeuden kolme ääntä voi
tuntua pieneltä tulokselta, mutta on muistettava, että se on
Savonian strategian uusin arvo. Sen toteuttaminen käytän-
nössä on vielä seuraamisvaiheessa. Tämän kysymyksen avulla
nähtiin, mitkä asiat olivat korostuneet opiskelijoiden ja henki-
lökunnan keskuudessa. Yksi ei kokenut minkään edellä maini-
tun arvon korostuvan. Kuva 20.
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Kohta 6 oli vapaa kommenttikenttä, jossa sai kertoa mitä
Savonian imagosta tulee mieleen. 15 henkilöä jätti tähän
kohtaan kommentin. Savoniaa kuvailtiin useamman mielestä
esimerkiksi hyvin verkostoituneeksi ja vahvaksi alueelliseksi
toimijaksi. Kuva koettiin positiiviseksi. Myös pari kommentoi-
jaa on huomannut yrityksen panostaa imagoon, mutta siinä
ei oltu heistä vielä täysin onnistuttu. Osa koki imagon hieman
sekavaksi tai vanhanaikaiseksi. Opetuksen taso koettiin vaih-
televaksi.

Vastauksissa näkyi selkeästi myös muotoilijoiden ajatukset.
Osa koki, ettei imagossa näy kaikki koulutusalat tasapuolisesti
ja esimerkkinä mainittiin luovat alat. Esille nousi myös toivo-
mus, että kohderyhmää oppilaitoksessa rajattaisiin tarkem-
min ja nuorekkuus saisi näkyä enemmän. Nämä asiat paran-
taisivat kuvaa.
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Seuraava kyselyn osa käsitteli kampustiloja. Tätäkin varten oli
tehty erilaisia väittämiä, joissa pystyi olemaan samaa tai eri
mieltä. Vastauksissa pitää muistaa, että vastaajista suurin osa
opiskelijoista ollut koko opintojensa ajan Opistotien kampuk-
sella, joten kokemukset eivät liity välttämättä muihin kam-
puksiin. Osalla on kuitenkin saattanut olla tunteja esimerkiksi
vaatetuspuolen tiloissa Microkadun kampuksella ja henkilö-
kunnasta ei voi vetää oletuksia.

Alapuolen kuvassa 21 ensimmäisessä kohdassa enemmistö
oli täysin tai jokseenkin eri mieltä siitä, että opistotien tilat
ovat viihtyisät. Yhdeksän mielestä tilat olivat kuitenkin jossain
määrin viihtyisät ja vain kaksi ei osannut sanoa. Käytännölli-
syyden suhteen täysin eri mieltä olevien lukema pieneni,
mutta silti suurin osa koki tilojen olevan jossain määrin
epäkäytännölliset. ”Jokseenkin samaa mieltä” nousi edellises-
tä yhdellä äänellä ja kukaan ei ollut täysin samaa mieltä. Kol-

Kuva 21. Kampustilat.

1. Savonian tilat ovat 
viihtyisiä

2. Tilat ovat 
käytännölliset

3.Tilat vastaavat 
Savonian imagoa

4. Tilat ovat 
nykyaikaisia

5. Savonian graafinen 
ilme näkyy myös 
kampustiloissa

6. Tilojen pitäisi 
yhteensopia graafisen 

ilmeen kanssa.

moskohdassa mielipiteet olivat jakautuneet sen suhteen, vas-
taavatko tilat imagoa vai eivät. Kahdeksan ei osannut sanoa.
Enemmän vastauksia tuli sen puolesta, ettei tilojen koettu
vastaavan imagoa.

Seuraavassa väittämässä numero neljä oli kymmenen täysin
eri mieltä ja 14 jokseenkin eri mieltä sen suhteen, että tilat
olisivat nykyaikaiset. Vain neljä oli jokseenkin samaa mieltä ja
loput eivät osanneet sanoa. Kohta viisi taas käsitteli
väittämää siitä, että näkyykö Savonian graafinen ilme tiloissa.
Jopa 13 oli täysin eri mieltä sen suhteen, että ilme näkyisi ja
kuusi jokseenkin eri mieltä. Toisaalta 11 oli jokseenkin samaa
mieltä ja yksi täysin samaa mieltä. Neljä ei osannut sanoa.

Viimeisessä kohdassa oli väittämä, että tilojen pitäisi yh-
teensopia graafisen ilmeen kanssa. Tästä täysin samaa mieltä
oli 15 vastaajaa ja jokseenkin samaa mieltä 12. Toisaalta nel-
jä oli täysin eri mieltä, kaksi jokseenkin eri mieltä ja viimeiset
kaksi ei osannut sanoa.
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Osio kahdeksan oli vapaavalintainen kommenttikenttä, jossa
sai kertoa miten/miksi tilat vastaavat tai eivät vastaa Savonian
imagoa. Vastauksia kohtaan tuli 19 kappaletta. Useassa vas-
tauksessa mainittiin erikseen kommentin koskevan Opisto-
tietä, mutta vastaajien tietojen perusteella voidaan olettaa,
että muidenkin mielipiteisiin on vaikuttanut vahvasti Opisto-
tie.

Opistotiestä kerrottiin, ettei siellä ole mitään erityisiä ”Savo-
nia-elementtejä” ja ne mitä asiat mitä Savonia yrittää tuoda
esille, kuten nuorekkuus, ei ole näkynyt kampuksella käytän-
nössä. Tiloissa ei koettu olevan viihtyvyyttä lisääviä element-
tejä ja Savonian värit koettiin näkyvän vain ykköskerroksen
”jumppakäytävällä” ja rakennuksen kyljessä. Tilat oltiin koettu
sairaalamaisiksi. Useampi maininta oli myös liian ahtaista ja
muuten huonoista vanhahtavista tiloista, joista puuttuu
olennaisia asioita. Esimerkkeinä tälle olivat kunnollinen va-
laistus ja ergonomiset kalusteet. Yksi myös kommentoi, että
tiloja ei kehtaa näyttää kavereille.

Useampi huomautus oli myös erikseen siitä, että Microkadun
kampus ei koskenut annettua kritiikkiä ja siellä tilat vastaavat
imagoa paremmin. Kyselyn aikana tilat, joihin muotoilijat
tullaan kampuksella sijoittamaan, eivät ole vielä olleet
valmiit. Vastaajat eivät siis oletettavasti eivät tiedä, millaiset
heidän tilansa tulevat olemaan.

Toiseksi viimeisenä selvityksenä oli oikean puolen (kuva 20)
kohta yhdeksän. Siinä sai vapaasti valita, mitkä värit ovat
Savonian värejä ja myös lisätä itse, jos jotain väriä ei valmiiksi
löytynyt. Värejä sai valita niin paljon kuin halusi. Menin ydis- Kuva 22.

tämään kyselyä tehdessä kohtaan ”pinkki” Savonian pinkin ja
magentan. Jälkikäteen ajateltuna ne olisi voinut samankaltai-
suudestaan huolimatta laittaa erikseen.

Eniten ääniä saaneeksi väriksi muodostui väri pinkki, jonka
valitsi melkein kaikki vastaajista eli 88,6 prosenttia. Seuraa-
vaksi eniten ääniä sai valkoinen (51,4 %) ja kolmanneksi eni-
ten harmaa (37,5 %). Neljänneksi ylsi sininen (31,4 %) ja sa-
man verran ääniä keskenään olivat saaneet keltainen ja o-
ranssi(17,1 %). Lopuksi 4-5 ääniä olivat saaneet, punainen,
vihreä ja violetti. Erikseen mainittuina oli myös kaksi ääntä
mustalle, yksi magentalle sekä yksi syaanille/turkoosille. Yksi
ei ymmärtänyt kysymystä ja kaksi viimeistä vastausta sivusivat
kohdan aihetta.

Täysin saman tekevää koska näillä ei ole 
opetuksen laadun kanssa tekemistä

Tiedän Savonian graafisen ilmeen kaikki 
kirkuvan kirkkaat värit, ne ovat kaikki 

hirveät.

Magenta
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Kysely on tehty vuonna 2019 keväällä, joten siksi 10. kohta
sisälti kysymyksen siitä, mitä toivoisi huomioitavan uusissa
(Microkadun) tiloissa. Vastaukset nostavat siis esille opiskeli-
joiden ja henkilökunnan toiveita. Kohta oli vapaavalintainen
ja siihen vastasi 22 henkilöä.

Useita toiveita tuli tilojen valoisuuden, käytännöllisyyden ja
viihtyvyyden puolesta. Useampi toivoi erilaisiin opiskelutar-
peisiin suunniteltuja opiskelijamukavuutta lisääviä alueita, ku-
ten ryhmätyöpaikkoja, vetäytymistiloja ja sellaisia tiloja, jotka
olisivat helposti muunneltavissa erilaisiin tarkoituksiin. Näille
tiloille toivottiin yksityisyyttä, vaikka ne sijaitsisivat päätiloissa
eivätkä erillisessä huoneessa.

Viihtyvyyttä varten toivottiin viherelementtejä ja mukavia ja
pehmeitä istuimia, jotka olisivat moderneja sekä värejä saisi
olla enemmän. Kekseliäitä ja mielenkiintoisiakin ratkaisuja
toivottiin. Mukana oli myös huolta siitä, ettei muotoiluala
menettäisi omia tilojaan, joissa on esimerkiksi ammattikäyt-
töön tarkoitettujen tietokoneiden ohjelmia. Pajatiloista myös
toivottiin, että ne olisivat turvalliset ja toimivat. Useampi
maininta oli myös Opistotien kunnosta ja uusissa tiloissa toi-
vottiin olevan tämän takia hyvä sisäilma.

Lisäksi toivottiin, että tiloissa yritettäisiin muistaa niiden käyt-
täjät eli alojen identiteetti saisi näkyä. Tämän ja kaikkien
edellä olevien toiveiden uskottiin vahvistavan positiivisesti o-
piskelijoiden ja henkilökunnan sitoutumista, ammattiylpeyttä
ja yhteenkuuluvuutta Savoniaan. Lopuksi oli vielä kohta, jos-

sa sai yleisesti halutessaan kertoa aiheeseen liittyviä mieleen
tulleita asioita. Vastauksia oli kuusi kappaletta. Kohdan
vastauksissa oli osittain samaa kuin aikaisemmassa kohdassa
10, eli toivomuksia tilojen käytännöllisyydestä ja turvallisuu-
desta. Yksi halusi muistuttaa siitä, että muotoilussa on tehty
erilaisia tyylikkäitä ja nuorekkaita aineistoja ja sama saisi nä-
kyä muillakin aloilla sekä tki- ja liiketoiminnassa. Tilojen
mainittiin myös kertovan organisaation kulttuurista ja kuinka
ensivaikutelmaa tehtäessä on tärkeää, että ensiajatus Savo-
nian tiloihin astuessa olisi ”tänne minä haluan opiskele-
maan/töihin.”
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Selvitettävää taustatietoa kyselytutkimusta varten oli paljon
ja se vei yllättävän paljon aikaa. Aikaa kului niin imagon ym-
märtämiseen kuin olennaisten asioiden valitsemiseen, Savo-
nian lähtötietojen tutkimiseen, haastatteluun, kyselytutki-
muksen soveltuvuuden selvittämiseen ja sen rakenteen ja
sisällön yhteensovittamiseen. Tämän laajuuden takia kysely-
tutkimukseen osuikin muutama virhe, kuten värin mainitse-
minen valmiiksi listattuna tai se, että kysymyksen vastauksen
pystyy ymmärtämään kahdella tavalla. Onkin hyvä muistaa,
että imagotutkimus toteutuneen kuvan määrittelyä varten
vie vuosiakin ja sen tekee normaalisti kyselytutkimuksiin ja
erilaisiin mittareihin perehtynyt ammattilainen. Tätä en tie-
tysti tiennyt tai ymmärtänyt kunnolla aihetta valitessa. Ima-
goselvityksiä on kuitenkin suositeltu tehtäväksi yrityksessä
päivittyneen kuvan ymmärtämiseksi, joten tämä opinnäy-
tetyö on siis samalla pienimuotoinen selvitys muotoilijoiden
ja henkilökunnan perspektiivistä. (Karvonen 1996, 123 Veh-
kalahti 2014)

Sen kysymyksen ymmärtämiseksi, onko imagolla merkitystä
kampustiloissa ja voidaanko sitä soveltaa suunnittelussa, oli
siis ensin pakko kysyä myös arvoihin ja muihin määriteltyihin
asioihin liittyviä alueita. Yleisen kuvan määritteleminen on
olennainen osa imagotutkimusta. Tiloihin liittyvien kohtien
lisäksi tärkeää teemalla varustetussa aiheessa oli, että vas-

taaja saa halutessaan kertoa itse kirjoittamalla mielipiteitään
ja muodostuneita käsityksiä. Näin ymmärretään paremmin
monivalintojen ja erilaisten väitteiden tuloksia.

Kuten on aikaisemmin mainittu, vastaajat koostuivat pelkäs-
tään muotoilun opiskelijoista sekä henkilökunnasta, jonka
vastaajista suurin osa oli opettajia. 27 vastaajaa 35 henki-
löstä oli opiskelijoita, eli heidän vastauksillaan oli isoin vaiku-
tus tulokseen. Kyselytutkimuksen vastauksia analysoidessa
huomasin myös, että Googlen omalla kyselylomakepohjalla
oli hankalaa suoraan nähdä henkilökunnan ja opiskelijoiden
vastausten välisiä eroja. Tämän takia en ole tutkimustulos-
vaiheessa tilastoimalla eritellyt vastauksia, mutta olen tar-
kastellut vastauseroja yksi kerrallaan.

Henkilökunnan vastauksia tutkiessani huomasin, että he
olivat suhteessa 22,9 prosentin vastaajamääräänsä vastan-
neet väittämiin yleisesti ottaen myönteisemmin. Tämä vas-
taa myös aiemmin kappaleessa ´Imago´ kerrottua Ropen ja
Metherin mainintaa, että sisäinen kuva koetaan yleensä posi-
tiivisemmin. Täysin yhtä mieltä henkilökuntakaan ei kaikesta
väittämien kanssa ollut, vaan oli myös useita väittämiä, joista
oltiin täysin eri mieltä. Toisaalta se, että henkilökunnan kes-

4.6 TUTKIMUSMATERIAALIN ANALYSOINTI
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kuudessakaan ei koeta, että kaikissa asioissa olisi onnistuttu,
vaikuttaa myös ulkoiseen kuvaan eli opiskelijoihin. Henkilö-
kunnalta tulikin paljon vastauksia vapaisiin kommenttikenttiin
suhteessa vastaajamäärään ja heidän mainintansa koskivat
monella tilojen toimivuutta. Huonot tilat, jotka eivät tue opis-
kelua tai ovat puutteellisia, ovatkin suoraan vaikutuksessa
opiskelijoiden ja heidän arkeensa. He siis kokivat maineen y-
leisesti paremmaksi, mutta tiloihin voisi panostaa Opistotietä
enemmän.

Ulkoisen kuvan edustajat eli opiskelijat antoivat siis enemmän
negatiiviseen viittaavia vastauksia, mutta otanta heistä oli
isompi ja täten jakauma vastauksien välillä laajempi. Heistä
löytyi muutamia vastaajia, jotka kokivat kaikkien asioiden ole-
van huonosti aina maineesta tiloihin saakka. Näiden henki-
löiden vastaukset ovatkin vaikuttaneet lopputuloksiin, jotka
ovat olleet hyvän ja huonon kuvan rajamaastoilla. Yleensä ot-
taen opiskelijatkin olivat kuitenkin joistain asioista edes ”jok-
seenkin samaa mieltä”. Eniten ”täysin samaa mieltä” vastauk-
sia opiskelijat antoivat väittämään 7 (kuva 19) ”tilojen pitäisi
yhteensopia graafisen ilmeen kanssa”.

Ulkoinen kuva eli henkilökunta on todennäköisesti tietoisem-
pi siitä, mitä asioita oppilaitoksessa on tehty tiettyjen arvojen
toteutumisen eteen. He ehkä ovat yleisesti ottaen siksi myön-
teisempiä muodostuneen kuvan suhteen. Ulkoiselle kuvalle
taas keskeisin ongelma onkin usein se, ettei tehtyjen päätök-
sien syyt välity heille. He voivat vain ihmetellä, miksi tiloista
puuttuu oleellisia asioita ja tekevät siksi omia johtopäätel-

miään. Opettajatkaan eivät silti aina välttämättä tiedä syitä
perusteellisesti.

Yksi henkilö oli myös kommenteissa maininnut, että tämän
hetkisistä tiloista huomaa niiden olevan väliaikaisratkaisu.
Tätä varten teinkin tutkimustyötä muotoilualan historiasta.
Muotoiluala oli Kuopiossa alun perin Kuopion Rouvasväenyh-
distyksen ylläpitämä. Vuonna 2002 opetusministeriön edelly-
tyksen mukaisesti Kuopion Muotoiluakatemiana tunnettu op-
pilaitos siirtyi Savonia-ammattikorkeakoulun kuntayhtymän
ylläpitoon. Kuntayhtymä ja Kuopion rouvasväen-yhdistys toi-
mivat aluksi yhteistyössä, kunnes kuntayhtymä irtisanoi
vuonna 2010 sopimuksen ja irtisanomisaika päättyi vuonna
2014 lopussa. Perustana oli tarve saada Savonia-ammattikor-
keakoulun opetus yhteiselle kampukselle ja erilaiset lainsää-
dännön muutokset, ylläpitojärjestelmän muuttaminen ja ke-
hittämisen vaatimukset. Lisäksi muotoilun koulutuksesta vä-
hennettiin voimakkaasti aloituspaikkoja. (Muotoiluakatemia)

Historian lukemisen jälkeen voidaankin ymmärtää mielestäni
muotoilualan ja henkilökunnan tyytymättömyys tiloihin pa-
remmin. Muotoilu on siirretty Muotoiluakatemian tiloista
tekniikan alan kampukselle, ja tämä on näkynyt ahtautena o-
petustiloissa ja sitä kautta huonossa viihtyvyydessä. Muotoi-
luala on Savonialla eräänlaisessa murrosvaiheessa, jossa uu-
siin ja lopullisiin tiloihin pääsemistä on odoteltu. Opistotie
onkin todennäköisesti ollut väliaikaissijoitus, sillä erilaiset lu-
vat rakentaa ja toteuttaa suunnitelmia tapahtuvat lainsää-
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dännöillä hitaasti. Huonoksi koetut ovat tilat ovat siis osaksi
siirtymävaiheen seurausta. Tällä on voinut olla vaikutusta sii-
hen, millainen maine Savonialla on tällä hetkellä opiskeli-
joiden ja osittain henkilökunnan keskuudessa. Pitää tosin ot-
taa huomioon, että en tiedä tarkemmin, millaiseksi maine on
koettu aikaisemmissa tiloissa.

Tehdyn kyselytutkimuksen lopputulos viittaa siihen, että ima-
goa voitaisiin vahvistaa tilojen huolellisen suunnittelun avulla.
Tilat toimivat vahvasti oppilaitoksen edustustiloina, jotka jät-
tävät jälkensä tiloissa käyneisiin tai työskenteleviin. Ne ovat
siis osa ammattiuskottavuutta. Ammattikorkeakoulujen on
pidettävä huolta siitä, että heille halutaan hakea jatkossakin.
Huolellisella alakohtaisiin toiveisiin perustuvalla suunnitte-
lulla on myös vaikutus siihen, että tilat koetaan käyttäjien
mielestä toimiviksi ja viihtyisiksi. Vastaajilla olikin paljon konk-
reettisia ratkaisuehdotuksia, joita voitaisiin jatkossa huo-
mioida.

Mielenkiintoista tutkimuksessa olisi ollut saada tekniikalta
vastauksia siitä, millaiseksi he ovat tilat kokeneet tai kiinnos-
taako heitä yleisesti tilojen visuaaliset kokemukset. Muotoili-
joilta ja heidän opettajiltaan alan luovuuden takia voidaankin
olettaa, että he toivovat tilojen olevan mielenkiintoisia ja hy-
vin toteutettuja. Hyvin suunnitellut tilat ovat yhtä aikaa käy-
tännölliset ja mukavat, mutta kyselytutkimuksessa Opisto-
tiellä ei oltu koettu kumpaakaan täysin onnistuneeksi.

Vastaajat nimittivät Savonian ykkösarvoksi annetuista vaihto-
ehdoista käytännönläheisyyden, joten tilojen pitäisi myös
vastata sitä. Käytännönläheisyys voisi kuulua strategiassa
määriteltyyn arvoon luotettavuus, eli tilat ovat sitä, mitä
alalta oletetaan. Yhteisöllisyys ja sitä kautta myös oppilaitok-
sen arvostus varmasti nousee, jos tiloissa näkyy onnistunees-
ti eri alojen identiteetti.

Rohkeutta voisikin arvona korostaa erilaisilla tiloilla, joissa op-
pilaitoksen opiskelijoiden kädenjälki ja kokeilut näkyvät. Opis-
totiellä ei ole ollut esimerkiksi ollenkaan vakituista näyttely-
tilaa, joten jo sellainen alue auttaisi tuomaan osaamista esille
niin muille koulun aloille kuin siellä vieraileville. Tämä konk-
retisoisi vaikuttavuutta: Savonialla on tekemisen meininkiä,
joka myös näkyy. Eikä ainoastaan muotoilijoille, vaan myös
muiden alojen taidonnäytteitä olisi hyvä nähdä esillä saakka.

Tutkimuksen pohjalta suunniteltavien tilojen kannalta en voi
ottaa kuitenkaan kaikkia mainittuja asioita huomioon, koska
suunnittelualueeni on rajattu opinnäytetyöhön sopivan mit-
taiseksi. En siis voi ottaa huomioon esimerkiksi yleisiä kam-
pustiloja tai luokkia, sillä muuten työmäärä laajan tutkimuks-
en jälkeen olisi liikaa. Tuloksista voisi kuitenkin olla apua, jos
uusiin kampustiloihin tehdään lisäsuunnittelua esimerkiksi
opiskelijoiden toimesta. Tämä olisi myös kommenttikentässä
mainittujen toiveiden mukaista.



kaan haluaisi. Tästä on sitten helppo lähteä jatkotyöstämään
tilaa.

Haastattelusta sainkin hyvää ja rakentavaa palautetta. Johdon
tilat, joissa on rehtorin oma huone ja vararehtorin huone, oli
sen takia myöskin hyvä valinta, että sitä suunnitellessa pääsin
treenaamaan, kuinka julkitilasuunnittelussa pitää myös ima-
gon lisäksi ottaa joissain tiloissa henkilökohtaiset tarpeet
huomioon. Aulatila sen sijaan tulee henkilökunnan yhtei-
seen käyttöön, joten siinä pitää ottaa huomioon kokonais-
kuva.

Tämän jälkeen sain kyselytutkimuksen valmiiksi ja vastauksia
odotellessa jo etsiskelin Savonian ilmeeseen sopivia kalus-
teita. Lopullisten vastausten saavuttua tein luonnoksia eteen-
päin. Katsoin välikatselmuksessa yhdessä ohjaavan opettajan
kanssa luonnosten tilannetta, sain hyvää rakentavaa palautet-
ta ja sitten pyrin jatkamaan tiloja vielä eteenpäin. Tämän jäl-
keen visualisoin kunnolla lopulliset valmiit mallit, jotka löyty-
vät tästä opinnäytetyöstä. Tilat ovat siis vain konsepteja, eivät
toteutettavaksi tulevia suunnitelmia.
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Suunnittelemieni tilojen on tarkoitus toimia yhtenä esimerk-
kinä siitä, miten aikaisemmin kerättyä tietoa voitaisiin sovel-
taa oikeisiin tiloihin. Haasteena onkin osata valita olennai-
simmat asiat, jotka voisivat edistää Savonian tilojen vaikutta-
vuutta positiivisesti. Tilojen pitää myös pyrkiä vastaamaan
kyselytutkimukseen vastanneiden toiveita. Tämän takia suun-
niteltaviksi tiloiksi on valittu johdon tilat, sekä opiskelijoiden
käyttöön tuleva neuvottelutila. Tässä kappaleessa esittelen
suunnitteluprosessin kulun, tunnelmataulut, välikatselmuk-
sen luonnokset ja lopputuloksen.

Tutkimusaiheen kannalta oli hyvä, että konseptoitavat tilat o-
vat sellaiset, joista toinen kokonaisuus tulee henkilöstölle ja
toinen opiskelijoille. Taustatietojen keräämisen jälkeen (kuva
23) olen aloittanut johdon tilojen konseptoinnin ennen tutki-
mustuloksia, jotta voisin yhdessä rehtorin kanssa katsoa alus-
tavaa konseptia hänen huoneestaan ja miettiä, mitä hän sin-
ne haluaisi tulevan. Koin, että luonnoksen kanssa hänen on
helpompi kertoa vähintään, mitä hän ei huoneeseensa aina-

5. KONSEPTISUUNNITELMA

Luonnostelu
Rehtorin 

haastattelu
Luonnostelu/ 

Kyselytutkimus
Välikatselmus Luonnostelu LopputulosTaustatieto

5.1 SUUNNITTELUPROSESSI

Kuva 23. Koko prosessin aikajana.



Johdon tiloja ja aulaa varten tein ensin molemmille vasem-
malla näkyvän yhteisen tunnelmataulun (kuva 24). Tiloissa
halusin vastausten mukaisesti välttää kalseutta ja sairaalamai-
suutta. Siksi valitsin käytettäväksi puupanelointia seinille, jot-
ta se toisi viihtyisyyttä ja lämminhenkisyyttä. Tiloihin on tar-
koitus tulla Savonian graafisen ilmeen värejä teemoittain.
Pääväreiksi valitsin magentan, pinkihtävän violetin ja sinisen.
Aulan tulee olla samalla väriteemalla kuin rehtorin huoneen,
sillä aulasta aukeaa näkymä lasiseinämän läpi suoraan tilaan.
Niiden tulisi siis sointua yhteen toistensa kanssa.

Tilojen pääkäyttäjänä on siis henkilökunta. Tämän lisäksi ti-
loissa käyvät myös opiskelijat sekä koulun vieraat, jotka tule-
vat esimerkiksi tapaamaan rehtoria. Näiden tilojen kokonai-
suudella on vaikutusta suhteisiin niin suomalaisten yritysten
kuin kansainvälisen yhteistyön kanssa. Tilojen pitää siis olla
edustavat, jotta ensivaikutelma jättäisi hyvän kuvan. Tiloilla
on tarkoitus tukea vaikuttavuuden toteutumista, mutta sa-
malla erilaisilla mielenkiintoisilla yksityiskohdilla haluaisin
tuoda esille myös rohkeuden. Rohkea elementti voisi näkyä
esimerkiksi seinällä näyttävänä akustiikkapaneeliteoksena.
Nykyaikaisuuden toteutumista varten otan myös huomioon
tarkemmin valinnoissa sen, että ne olisivat tyyliltään ajan
hermoilla.
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5.1.1 KONSEPTOINNIN LÄHTÖKOHDAT

Kuva 24. Tunnelmataulu: johdon tilat ja aula.
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Opiskelijakäyttöön tulevassa neuvottelutilassa halusin panos-
taa nykyaikaisuuteen ja sitä kautta trendikkyyteen. Mieleeni
kyselytutkimuksesta jäi vastaus, että kavereille ei kehdannut
näyttää kuvaa millaisessa koulussa opiskelee. Lähdin mietti-
mään asiaa niin, millaisen tilan esittelisi muille ylpeydellä.

Koska tila oli valmiiksi suhteellisen pieni, kalusteiden paikat
määräytyvät aika selkeästi tietyille paikoille. Pyrkimyksenäni
oli pitää tunnelmataulun mukaisesti (kuva 25) huone tyylik-
käänä ja puhdaslinjaisena. Tilan pitää palvella käyttötarkoi-
tustaan isolla neuvottelupöydällä, jonka äärellä kahdeksan
henkilöä voi levittäytyä projektinsa kanssa ja luonnostella yh-
dessä isojakin projekteja. Toivottavaa olisikin, että hieno neu-
votteluhuone inspiroisi ja motivoisi työskentelyn taustalla.

Värien käytön suhteen valitsin graafisesta ilmeestä hyödyn-
nettäväksi Savonian oranssin ja keltaisen. Tilasta on tunnel-
mataulun mukaisesti tarkoitus tulla tummansävyinen, jossa
puuelementit ja muutama tehosteväri luovat tunnelmallisen
kokonaisuuden. Tilassa olisi myös hyvä olla käytännöllisyyden
suhteen paikka takeille tai laukuille, jotta ne eivät pyörisi ja-
loissa neuvottelupöydän äärellä istuttaessa. Ajattelin neuvot-
telutilan olevan tila, jonka edustavuus on suunnattu opiskeli-
joita varten. Uskon, että tila joka on suunniteltu heitä ja opet-
tajia varten huolellisesti parantaa myös yhteisöllistä koke-
musta.

Kuva 25. Tunnelmataulu: Neuvottelutila.



Välikatselmusta varten olin tehnyt erilaisia vedoksia rehtorin
huoneesta ja neuvottelutilasta. Jätin aulatilan viimeiseksi, jot-
ta saisin lopullisen rehtorin huoneen suunnitelman jälkeen
sen tilan suunnitelmaan mukaan yhteensopivia elementtejä.
Välikatselmuksen luonnoksissa (kuva 26) olin kokeillut muu-
tamaa erilaista versiota. Rehtorin haastattelun jälkeen poistin
hänen huoneestaan alun perin Savonian graafisesta ohjeis-
tuksesta valitsemani vihreän karkeasta ideoinnista, jonka näy-
tin haastattelutilanteessa. Rehtori näki myös välikatselmuk-
sessa kuvat tilastaan. Hän toivoi, ettei tilaan tulisi kuvissa nä-
kyvää sinistä ja sen viereisiä sävyjä. Myös pöydän suuntaa ja
kalusteiden sijoittelupaikkaa muutettiin toivomuksia kuunnel-
len.

Tässä vaiheessa muutoksia vaativia osioita olikin vielä paljon.
Kuvassa 27 valitsemani tuolit eivät olleet muotokieltään tar-
peeksi mielenkiintoiset. Samoin seinälle suunnitelma vaneris-
ta, johon olisi poltettuna Savonian logo, ei ollut tarpeeksi
huomiota kiinnittävä. Visualisoinnissa ei myöskään tässä vai-
heessa näkynyt lamppuja, mikä vaikuttaa kuvassa näkyvään
kokonaisuuteen. Valaistuksesta minulla oli kuitenkin jo selkeä
visio. Lähdinkin jatkotyöstämään näillä muutostoimenpiteillä
lopullisia suunnitelmia.
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5.1.2 VÄLIKATSELMUKSEN LUONNOKSET

Kuva 26. Luonnoksia johdon tiloista. Kuva 27. Luonnoksia neuvotteluhuoneesta.



Tarkoituksenani oli suunnitella tilat, joiden valinnoissa on huomioitu Savonia-ammattikorkeakoulun imago. Tilojen on tarkoitus korostaa
Savonian määriteltyjä arvoja ja parantaa mainetta tilasuunnittelun keinoin. Suunnitelman lähtökohtina olen käyttänyt Savonian strategian
lisäksi graafista ohjeistoa, rehtorin haastattelua ja kyselytutkimuksen tuloksia. Imagotutkimuksen avulla sain ideoita siitä, millaiseksi
opiskelijat ja henkilökunta kokevat Savonian. Pyrin poimimalla mielipiteitä konkretisoimaan konseptiin asioita, jotka heidän mielestään
pitäisi huomioida jatkossa kampuksilla. Suunnitelma sisältää visualisoituja ideoita: niin kehitystä vaatineita asioita kuin sellaisten asioiden
korostamista, jotka koettiin jo hyväksi. Lopputuloksessa esittelen pohjat, kalustevalinnat ja visualisoinnit tiloista.
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5.2 LOPPUTULOS
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5.2.1 REHTORIN JA VARAREHTORIN HUONEET

Kuva 28. Rehtorin ja vararehtorin huoneiden pohjapiirustus sekä kalusteluettelo.

Rehtorin huoneeseen päävärinä säilyi magenta ja
violetihtavan pinkki. Vararehtorille taas tuli lopul-
liseen suunnitelmaan alusta asti määritelty sininen.
Molempien huoneisiin tulee yhdelle seinustalle
sormipaneelia, jonka spottivalot katossa valaisevat
tunnelmaa tuoden. Molempien tiloissa on (kuvat
28, 29, 30 ja 31) mukaisesti säilytyskalusteet asia-
kirjoja ja muita tavaroita varten. Tiloissa on huo-
mioitu henkilökohtaisia toivomuksia. Myös valais-
tusta on suunniteltu niin, että huoneeseen tulisi
tunnelmaa, mutta myös työpisteillä näkee tehdä
töitä. Kokonaisuuden on tarkoitus olla harmoni-
nen, jotta tilojen käyttäjät viihtyisivät omissa työ-
huoneissaan. Rehtorin edustustehtävien takia hä-
nellä on myös istuskelualue, jossa vieraiden kanssa
voidaan käydä keskustelua viihtyisässä ja huolitel-
lussa ympäristössä. Tilaan voi luoda lasiseinämän
eteen yksityisyyttä lamelliverhon avulla.

Kalusteet
T1= Martela, Sola- tuoli

T2= Isku, Step+ - työtuoli

T3= Enea, Kaiak- nojatuoli

T4= Isku, Big hug-nojatuoli

P1= Karl Andersson &
Söner, CAP- sohvapöytä,290

P2=Karl Andersson &
Söner, CAP- sohvapöytä, 350

P3= Martela, Alku S&S-
työpöytä

K1=Martela, Combo-kaappi

PP1= Lintex, mobile flow-
Piirtopinta

V1=  Boknas, Cane line
Combine-Viherkaluste

Valaisimet
VL1= Secto Design, Octo small

VL2=Secto Design, Octo

VL3= Fagerhult- closs-valaisin

VL4= Led store, Led- spottivalo

Muuta= Abstracta Aircone-
akustiikkapaneeli



Kuva 29. Rehtorin huone. Kuva 30. Rehtorin huoneen istuskelualue.

36



37Kuva 31. Vararehtorin huone.
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5.2.2 AULA

Aulatilaan (kuvat 32 ja 33) on valittu rehtorin tilan
väripaletti, jotta lasiseinämän läpinäkyvä huone
sointuisi yhteen aulatilan kanssa. Näyttävyyttä var-
ten ensimmäisenä tilassa näkyvälle seinälle on
suunniteltu geometrinen maalattava seinäkuvioin-
ti. Tilassa on pidetty paikallaan alkuperäinen nau-
lakko, joka on maalattu metallimaalilla valkoiseksi.
Aulassa kulkee paljon henkilökuntaa, koska heidän
pisteensä sijaitsevat samassa avotilassa kuin aula.
Aula-alueella on myös neljä ovea muihin tiloihin,
minkä takia tilaan on jätetty saapumisoven luokse
kulkutilaa. Kattoon on kuitenkin laitettu näyttävät
valaisimet. Vieraat voivatkin takit jätettyään mennä
eteenpäin kävellessä löytyvälle istuskelualueelle
odottelemaan. Kokonaisuuden on tarkoitus sisältää
mielenkiintoisia yksityiskohtia, joihin katse hakeu-
tuu odoteltaessa. Tunnelmaa on tuotu sormipa-
neeliseinämällä, jota reunustaa katon rajassa LED-
nauha. Lisäksi istuskelualueen seinältä löytyy oi-
keilla kasveilla varustettu kasvitaulu.

Kuva 32. Aulan pohjapiirustus ja kalusteluettelo.

Kalusteet

T5= Menu, harbour- tuoli

S1= Capdell, plum-sohva

R1= Enea, puck-rahi

P4= Stolab, Yngve- pöytä

P5= Isku, Kivikko-pöytä

NL1=  Alkuperäinen naulakko,
Maalaus valkoiseksi

Valaisimet
VL5= Foscarini, Rock-valaisin

VL6= Olympic, F45A03

VL7= Olympic, F45A01

VL8= Led-nauha

Muuta:

Istuskelualueen seinustalle sijoitetaan 

Viherviisikon kasvitaulu. Kasvit ovat 
oikeita ja niitä voidaan vaihtaa.



Kuva 33. Aula. 39
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5.2.3 NEUVOTTELUHUONE

Neuvotteluhuoneessa alkuperäinen visio on toteu-
tunut hyvin. Lopullisessa suunnitelmassa (kuvat
34, 35 ja 36) tilaan on vaihdettu muotokieleltään
leikkisämmät tuolit neuvottelupöydän ympärille.
Alkuperäisen vanerisuunnitelman sijaan tilaan on
laitettu kehyksiin näyttävyyttä tuomaan paloturval-
lista sisustussammalta viherelementin muodossa.
Sen suojaksi kapeassa tilassa on lasipaneeli. Seinä-
miltä löytyy puurimoitusta tuomaan viihtyisyyttä.
Kalusteisiin on valittu Savonian keltainen.

Tilan on tarkoitus vastata käyttäjiensä toiveita.
Huoneesta on siis haluttu tehdä tyylikäs ja tunnel-
mallinen edustuskelpoinen neuvottelutila. Tyylik-
kyydestä huolimatta tilassa on pyritty huomioi-
maan käytännöllisyys ja siksi huoneessa onkin iso
neuvottelupöytä. Neuvottelutuokio voidaan tehdä
myös etuosan rennommalla istuskelualueella.

Kuva 34. Neuvotteluhuoneen pohjapiirustus ja kalusteluettelo.

Kalusteet

T6= Isku, Iloa Bar+ - jakkara

T7= Isku, Iloa- tuoli

T8= Martela, Sola-nojatuoli

P3= Martela, Alku S&S-
työpöytä

P6= Martela, Frankie-
neuvottelupöytä

P7= Martela, Spot-pöytä

NL2= K-rauta, Olikos Kaisa-
naulakko

Valaisimet
VL4= Led store, Led-spottivalo

VL9= Fagerhult, Notor-
valaisin

VL10= Fagerhult, Multi-
Lume Slim hygiene-valaisin

Muuta: Seinille tulee koristeeksi 
Polarmoss- sammalelementtiä.
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Kuva 35. Neuvotteluhuone. Kuva 36. Neuvotteluhuoneen istuskelualue.
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Keskeisin tavoitteeni oli tutkia Savonia-ammattikorkeakoulun

imagoa ja luoda konseptisuunnitelma uuden kampusalueen

tiloista. Sain kyselytutkimuksella kerättyä toivomani asiat hy-

vin ja pystyin hyödyntämään niitä tilasuunnittelussa. Jos tilat

toteutettaisiin oikeasti, olisi mahdollista tehdä uusi imagotut-

kimus ja katsoa myöhemmin, vaikuttavatko imagon mukaan

konseptoidut tilat mielipiteisiin. Parempaa tutkimustulosta

varten myös muita tiloja pitäisi toteuttaa tutkimuksen tulos-

ten keinoin.

Henkilökohtaiset motiivini olivat oppia ymmärtämään ima-

gon merkitystä suunnittelussa ja tehdä julkitilasuunnitelma.

Taitoni joutuivat koetukselle etenkin kyselytutkimusta teh-

dessä, mutta uskon kehittyneeni tulkitsemaan sitä, mitä tila-

suunnitelmia tehdessä tulee ottaa huomioon. Oma kehityk-

seni myös näkyy erittäin hyvin välikatselmuksen ja lopullisten

suunnitelmien välillä. Lopullisessa suunnitelmassa on mieles-

täni muotokieleltään paljon ryhdikkäämpi ja rohkeampi koko-

naisuus.

Työn rajaaminen oli paikoitellen hankalaa. Materiaalia oli niin

paljon, että se tuntui vaikealta sovittaa järkevän mittaiseksi.

Tämän takia olenkin joutunut leikkaamaan asioita aika rajulla

otteella, mikä on paikoitellen saattanut näkyä työssä niin,

7. POHDINTA

että en ole lukijan mielestä välttämättä avannut jotain asiaa
tarpeeksi hyvin. Mielestäni visualisoinnit onneksi puhuvat
paljon puolestaan. Myös kyselytutkimustulokset luettuaan
pitäisi tiloissa nähdä siellä mainittuja asioita, kuten värikkyys
ja mukavat, ergonomiset istuimet. En tietenkään pystynyt ot-
tamaan kaikkia toiveita huomioon, sillä en konseptoinut esi-
merkiksi luokkahuoneita tai istuskelualueita opiskelijoille.

Löysin pääsääntöisesti kaikkiin tutkimuskysymyksiini vastauk-

set. Imago tulee ottaa huomioon, koska se on yrityksen julki-

sivu. Tämä julkisivu kannattaisi suunnitella tarkkaan, sillä yri-

tystiloihin astuttaessa ”lavastus” on luomassa ensivaikutel-

maa. Oppilaitosten pitäisi korostaa ammattitaitoaan, joten

ammattitaidon ja osaamisen kuuluisi näkyä. Yrityksessä voisi

siis luoda osan strategiaan siitä, miten ammattitaito näkyy

myös käytännössä kampusalueella.

Imagotutkimus perustuu mielipidepohjaisuuteen, sillä se
mittaa henkilöiden yhdessä muodostamaa mainetta. Se on
siis hyvä mittari ymmärtämään, miksi määritelty imago ei
toteudu ihmisten keskuudessa halutulla tavalla. Vapaat kom-
menttikentät sovelsivat tutkimusta lähemmäksi tilojen käyt-
täjiä. Valitsemalla kampustilat teemaksi myös saatiin olen-
naista tietoa. Koska tutkimuksella on ollut pääpaino tilasuun-
nittelussa, sen vastauksilla ei voida lähteä ratkomaan muita



imagon ongelmia. Myös otantamäärä oli suppea ja se koos-
tui vain yhden kampuksen pienestä määrästä opiskelijoita ja
henkilökuntaa.

Arvot ovat olennainen osa imagoa, sillä ne määrittelevät sitä
suuntaa, mihin yritystä viedään. Ne eivät ole vain sanoja pa-
perilla, vaan niitä tuodaan esille käytännössä erilaisilla tavoit-
teilla. Sen takia arvot olivat hyvä osa tutkimusta, sillä arvot
kertovat sen, mikä on yritykselle tärkeää. Kaikki arvot eivät
välttämättä ole sovellettavissa tilasuunnitteluun, mutta
esimerkiksi yhteisöllisyys voisi tarkoittaa oppilaitoksessa eri-
laisia kohtaamispaikkoja, joissa on helppoa olla. Jos tiloista ei
haluttaisi yhteisöllisiä, silloin ei laitettaisi mitään isoja istus-
kelualueita.

Muotokieli oli hankalin asia päättää. Asiaa olisi voinut kysyä
kyselytutkimuksessa paremmin laittamalla vastakkain asette-
luiksi esimerkiksi ”moderni vs. vanhanaikainen” tyylisiä kysy-
myksiä. Kommenttikentät onneksi antoivat ideoita tyylille.
Työssä piti ottaa huomioon myös kyselytutkimuksen lisäksi
muut tutkimusmateriaalit. Myös suunnittelijana jouduin te-
kemään omia tulkintojani siitä, mikä huonekalu mielestäni
näyttää joltakin tyyliltä. Tämän takia onkin vaikeaa arvioida
pelkästään itse, olenko onnistunut tuomaan tiloissa sopivasti
nykyaikaisuutta, trendikkyyttä tai moderniutta.

Koen itse onnistuneeni lopullisissa tilasuunnitelmissa hyvin.
Ne vastaavat sitä, miten minä ymmärsin keräämääni tietoa.
Ollessani itse myös Savonia-ammattikorkeakoulun opiskelija
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on selvää, että minulla on myös oma kuvani oppilaitoksesta.
En kuitenkaan halunnut konseptoida tiloja, joiden lähtökoh-
tina olisi toiminut vain oma käsitykseni. Myös pelkkä strate-
gian käyttäminen pohjalla olisi jättänyt koulun henkilökunnan
ja opiskelijoiden oman äänen pois. Olikin mahtavaa, että
sain haastatella rehtoria ja kyselytutkimukseen vastasi alka-
vasta kesälomasta huolimatta niinkin monta henkilöä. Tilat
tuntuvatkin minusta yhdessä suunnitelluilta.

Opinnäytetyöni tekeminen kesti paljon kauemmin kuin mitä
olin suunnitellut. Aiheen takia jouduin käyttämään syväl-
liseen mietiskelyynkin tunteja. Minulla oli lisäksi puolen
vuoden mittainen työharjoittelu välissä sekä kesätöitä. Tämä
onkin jälkikäteen hieman harmittanut, sillä en ole tässä
opinnäytetyössä päässyt käyttämään kaikkea sitä, minkä olen
harjoittelussa julkitilasuunnittelun suhteen oppinut. Jouduin
lopussa tekemään osan 2D-pohjapiirustuksista uusiksi, koska
halusin tehdä niihin korjauksia. Myös visualisointeja piti
tämän takia ottaa uudestaan.

Toisaalta, koska opinnäytetyöni tekemisen aikana on kulunut
yhteensä vuosi, näen paremmin oman kehitykseni. Aloitus-
keväänä visualisoituihin kuviin on myös ollut helppoa tehdä
kuvanmuokkauksella lisäyksiä. On ollut hyvä huomata, miten
paljon matkan varrella julkitilojen suunnittelutaitoni ovat
parantuneet. Toivon myös, että tästä opinnäytetyöstä lukija
voisi oppia ajattelemaan syvällisemmin tilojen oikeanlaisen
suunnittelun tärkeyttä.
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